
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 188    del 15.3.2011 

 
 
OGGETTO: Segretario Dott. Angelo Gialloreto. Applicazione CCNL dei Segretari comunali e 

provinciali – Biennio economico 2008-2009 – Rideterminazione trattamento 
economico – Impegno di spesa 
 

 
L’anno duemilaundici il giorno 15 del mese di marzo alle ore 12.00 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che in data 1.03.2011 è stato firmato presso l’ARAN il CCNL dei Segretari comunali e 
provinciali per il biennio economico 2008-2009; 

 
CONSIDERATO che lo stesso, all’art. 3, comma 1, prevede gli aumenti mensili lordi per tredici 
mensilità, indicati nella tabella 1, allegata al presente contratto, con le decorrenze ivi previste e 
all’art. 3, comma 5, prevede un aumento della retribuzione tabellare come da tabella 3, allegata al 
presente contratto; 

 
CONSIDERATO che detti benefici hanno carattere vincolato ed automatico e che ai sensi dell’art. 2, 
comma 3 del presente contratto, vanno applicati entro 30 giorni dalla data di stipulazione del 
contratto stesso; 

 
DATO ATTO che con determina n° 45 del 22/01/2009 è stata corrisposta l’indennità di vacanza 
contrattuale ai sensi dell’art. 33 del D.L. 185/2008, quale anticipazione dei benefici complessivi dei 
bienni 2006-2007 e 2008/2009; 

 
CONSIDERATO che relativamente all’anno 2008 l’importo erogato con l’anticipazione corrisponde 
esattamente a quello previsto dal CCNL 1/3/2011, per cui per tale anno non vi sono arretrati da 
corrispondere; 

 
CHE si rende opportuno e necessario corrispondere i benefici economici previsti dal suddetto CCNL 
al Segretario Dott. Angelo Gialloreto, fino alla data di collocamento in pensione avvenuta il 
1°/09/2009; 

 
VISTI i conteggi elaborati dal Servizio Personale, come da prospetto allegato “A” che forma parte 
integrante e sostanziale della  presente determinazione; 

 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere a rideterminare il nuovo trattamento economico del 
Segretario e ad impegnare la spesa necessaria; 
 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Personale – Parte 

Economica 



Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 

 
1) di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la spesa necessaria per la corresponsione al 

Segretario Dott. Angelo Gialloreto dei benefici economici previsti dal CCNL dei Segretari 
comunali e provinciali per il biennio economico 2008-2009 ai competenti capitoli del Bilancio 
2011; 

  - Anno 2009 € 1.262,43 
 
2) di attribuire al Segretario Dott. Angelo Gialloreto, in esecuzione delle disposizioni contrattuali di 

cui al CCNL 1/3/2011 – biennio economico 2008/2009 e dei provvedimenti citati in narrativa, che 
qui integralmente si richiamano, le retribuzioni stipendiali annue lorde spettanti, così come 
analiticamente determinate nella scheda allegato “B” che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione 

 
3) di inviare copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per l’annotazione 

dell’impegno. 
 

Il Compilatore 
(B.A.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  22.3.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


